
 

                                                                                         
 
 
Atmintinė asmenims, atvykstantiems į Vokietiją iš Afrikinio kiaulių maro 

zonų 

Maisto likučius prašome šalinti tik į uždarytas talpyklas! 

Afrikinis kiaulių maras naminėms kiaulėms ir šernams yra nepagydoma virusinė liga. Ši liga žmonėms 

neperduodama. Iki šiol Afrikinis kiaulių maras pasireiškė Rusijoje, Ukrainoje, Baltarusijoje, Estijoje, 

Latvijoje, Lietuvoje, Lenkijoje, Rumunijoje, Čekijoje ir Moldavijoje.  

Pernešti Afrikinio kiaulių maro virusą galima su maisto, pagaminto iš užkrėstų naminių kiaulių ar šernų 

mėsos, likučiais. Neapdorotoje mėsoje, sūdytuose arba rūkytuose mėsos produktuose, pvz., kumpyje 

arba dešroje, virusas ištisus mėnesius išlieka užkrečiamas.  

Pernešti virusą galima ir su drabužiais bei prietaisais, ant kurių pateko virusas. Afrikinio kiaulių maro 

pernešimas į Brandenburgą turėtų labai sunkių pasekmių visam naminių kiaulių ūkiui ir šernams.  

Būtina padaryti viską, kad ši labai pavojinga virusinė liga nepatektų į Vokietiją.  

Dėl to prašome nesivežti maisto produktų, kuriuose yra mėsos, iš Afrikinio kiaulių maro zonų.  

Maisto likučius prašome šalinti tik į tam skirtas uždarytas atliekų talpyklas!  

Prašome nieko nepalikti gamtoje! 

  
Likučius prašome visada išmesti į atliekų konteinerį!

  

                                                                                                                                                 © BMEL 

 


